扱 A 日付 2021 年 10 月
件名

三菱電力量計用モバイル検針アプリケーション

（Android版）Google Playへの公開終了のお知らせ 整理番号 山-1510 三菱電機（株）福山製作所

（1/1）

三菱配電・制御機器

セールスとサービス

三菱電力量計用モバイル検針アプリケーション（Android 版）Google Playでの公開終了のお知らせ

ご愛用いただいております三菱電力量計用モバイル検針アプリケーション（Android版）に関し、Google Playでの
公開を終了しますのでお知らせいたします。
新規にモバイル検針アプリケーションをインストールされるお客様は iOS版のモバイル検針アプリケーションの

ご利用のほど、よろしくお願いいたします。

記

1. 対象機種

公開終了機種 代替機種

三菱電力量計用モバイル検針アプリケーション

 （ Android 版 ）

三菱電力量計用モバイル検針アプリケーション

（ iOS 版 ）

注 1. モバイル検針アプリケーション(Android版)をご利用中のお客様

     Google Play での公開が終了後も継続してご利用頂けます。

注 2. 新規にモバイル検針アプリケーションをインストールされるお客様

     機種(端末)変更などにより、新規にモバイル検針アプリケーションをインストールされるお客様は代替機種で

ある iOS版のモバイル検針アプリケーションをご利用ください。

※機種変更をされる際のデータ移行はエクスポート機能／インポート機能をご活用ください。

・インポート先(データ移行先)の iOS 端末に元々登録されていた計器データはインポート処理後にすべて

削除されます。

・エクスポート機能／インポート機能の詳細は『取扱説明書(IB63D84-F)』をご参照ください。

注 3. Google Play での公開終了日までに必ず最新版（v01.04.00）へのアップデートをお願いいたします。

※最新版(v01.04.00)へアップデート頂かないとエクスポート機能／インポート機能がご利用できません。

2. 理由

各社の Android 端末および対応する OS のアップデートに追随していくことが困難となったため、公開を終了させて

頂きます。

3. 公開終了時期

2022 年 3 月末日

以上

機 種 電力量計

モバイル検針のアイコン

・Android、Google Playは、Google LLC.の商標または登録商標です。

・iOSは，Ciscoの米国およびその他の国における商標または登録商標であり，ライセンスに基づき使用されています。